
Liq. Ft. Banca occhi 945/2010. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°228 del 09/03/2011

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Struttura proponente: Servizio Affari Generali e Legali.

PREMESSO che questa Azienda con proprio provvedimento n. 120 del 26/01/2010 ha

disposto la proroga, per il triennio 2010-2012, della convenzione in essere con la Fondazione

Banca degli Occhi del Veneto con sede in Venezia per l’acquisizione di cornee idonee al trapianto

e tessuti per la chirurgia oculare;

RILEVATO che la nominata Fondazione è riconosciuta a livello nazionale essendo Ente

accreditato dalla Società America delle Banche degli Occhi e costituisce pertanto una tra i più

importanti e attrezzati centri di riferimento per la fornitura di tali organi;

VISTA la fattura n.945 del 20.12.2010 dell’importo di € 2.500,00 emessa dalla Fondazione Banca

degli Occhi per la fornitura di cornee a favore dell’Unità Operativa di Oculistica nel periodo dal

01.12.2010 al 15.12.2010 , come da giustificativi allegati;

VISTA la nota prot. n.2031 del 02.02.2011 del Coordinatore dei Servizi Amministrativi territoriali

ed ospedalieri di richiesta visto di regolarità della richiamata fattura;

ACCERTATA da parte del Dr. Alain Serru, Direttore dell’Unità Operativa di Oculistica del P.O.

“San Francesco” di Nuoro, la regolarità delle prestazioni richieste e documentate;

RITENUTO pertanto che nulla osti alla liquidazione delle predette competenze;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n.941 del 17/06/2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai
sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTO il D. Lgs.vo n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Convenzione con la Banca degli Occhi del Veneto O.N.L.U.S. per la
fornitura di cornee e tessuti per trapianto.
Liquidazione fattura n.945/2010.



Liq. Ft. Banca occhi 945/2010. pag. 2 di 3

VISTI 1) l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009;
2) la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 47/31 del 30.12.2010 relativa

alla nomina del Commissario Straordinario;

3) la Legge Regionale n° 10/2006;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) per le motivazioni espresse in premessa di liquidare a favore della Fondazione Banca degli
Occhi del Veneto O.N.L.U.S. l’importo complessivo di € 2.500,00 (diconsieuro
duemilacinquecento) a titolo di corrispettivo per la fornitura di cornee tipizzate e altri tessuti da
trapianto a favore dell’U.O. di Oculistica del P.O. “San Francesco” di Nuoro nel periodo dal
01.12.2010 al 15.12.2010 , come da fattura allegata;

b) la spesa si riferirà al n. 420 040 40 della contabilità generale e al centro di costo n. 107 030
7000 dell’U.O. di Oculistica del P.O. “San Francesco” del Bilancio anno 2010. Detto pagamento
dovrà effettuarsi secondo le modalità indicate nella richiamata fattura;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi Bilancio e Affari Generali e Legali
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, ciascuno per la parte di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dr Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Francesco Pittalis

Estensore della delibera

f.to Dott.ssa Serafina Manca



Liq. Ft. Banca occhi 945/2010. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 09/03/2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


